
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021051100173

173

Nº 87, terça-feira, 11 de maio de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 80/2021

A Secretaria-Executiva de Compras Governamentais - SECOMP, torna público
aos interessados o RESULTADO da licitação a seguir informada, sendo os lotes adjudicados
pela Pregoeira e o procedimento homologado pelo Exmo. Senhor Prefeito em
10.05.2021:

PREGÃO ELETRÔNICO: 080/2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 40.828/2021-26
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA A AQUISIÇÃO CESTAS BÁSICAS
As demais informações quanto aos lotes licitados, acessar o link:

http://transparencia.campogrande.ms.gov.br/licitacoes/

Campo Grande - MS, 10 de maio de 2021.
DRIELY DE MATOS FURTADO VIEIRA

Pregoeira

CARMELA RYSDYK
Superintendente de Licitações e Compras Diretas

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADÃO DO SUL
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2021

REGISTRO DE PREÇO Nº 29/2021 - - PROCESSO Nº 73/2021
O Município de Chapadão do Sul, Estado de Mato Grosso do Sul, por

intermédio da Pregoeira Bruna Letícia Alves de Souza, designada através da Portaria nº
373/2021, torna público aos interessados, que promoverá licitação na modalidade pregão
eletrônico, do tipo "MENOR PREÇO POR ITEM", regido pelo Decreto Municipal Nº
3.260/2020, Lei Federal Nº 10.520/2002, pelo disposto na Lei Federal Nº 8.666/1993, suas
alterações e Lei Complementar 123/2006 e posteriores alterações demais especificações e
condições constantes neste ato convocatório, visando a futura aquisição de combustível
(Diesel S-10 e Diesel Comum), de forma parcelada, para abastecimento do tanque do pátio
municipal, para os veículos e maquinários da frota das Secretarias Municipais.

Site e Data do Credenciamento e da Realização do Pregão: O credenciamento
e o recebimento das proposta de preços e de habilitação ocorrerão no dia 24 de maio de
2021, as 09:00 (nove) horas (BR), através do site bll.org.br

O Edital poderá ser retirado junto ao Departamento de Licitações e pelo e-mail:
licita.chapadao@outlook.com

Chapadão do Sul-MS, 6 de maio de 2021.
BRUNA LETÍCIA ALVES DE SOUZA

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORUMBÁ

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

7º TERMO ADITIVO Processo - 3333/2015. Contrato Administrativo -007/2015. Contratada:
EQUIPE ENGENHARIA LTDA. Contratante: Município de Corumbá/Secretaria Municipal de
Infraestrutura e Serviços Públicos. Objeto - Contratação de Empresa de Engenharia para
Execução de Obras/Serviços de Drenagem nas Ruas Bahia, Pernambuco e 7 de Setembro,
respectivamente nos Bairros Guarani e Cristo Redentor (Cravo Vermelho), no Município de
Corumbá/MS.Cláusula Primeira - O objetivo do presente aditivo contratual é a prorrogação
dos prazos de vigência e execução contratual em 06 (seis) meses, sem reflexo financeiro,
contados a partir do encerramento do prazo estipulado anteriormente, conforme
justificativa e manifestação jurídica constante nos autos do processo n°. 3.333/2015 -
Concorrência Pública n°. 001/2015. Cláusula Segunda - As partes ora contratante ratificam,
em todos os termos, as demais cláusulas do contrato ora aditado, obrigando-se a respeitá-
las. Cláusula Terceira - O presente Termo Aditivo Contratual tem por base legal a Lei n°.
8666/1993 e suas alterações posteriores.Data da Assinatura: 09/04/2021. Assinam: Luiz
Fernando Moreira - Secretário Municipal de Infraestrutura e Serviços / Empresa Equipe
Engenharia Ltda

25º ADITIVO AO TERMO DE CONTRATUALIZAÇÃO Nº 1/201925º Termo de Aditivo ao Termo
de Contratualização nº 001/2019 Processo nº 48540/18. Partes: Município de Corumbá,
Secretaria Municipal de Saúde/Fundo Municipal de Saúde de Corumbá/MS, Associação
Beneficente de Corumbá - Santa Casa de Corumbá e o Estado de Mato Grosso do Sul por
meio da Secretaria de Estado de Saúde - SES. DO OBJETO: §1º - Repassar o valor de R$
4.800.000,00 (quatro milhões e oitocentos mil reais), a ser transferido em 10 parcelas de
R$ 480.000,00 (quatrocentos e oitenta mil reais), referente ao repasse realizado ao Fundo
Municipal de Saúde de Corumbá, conforme Portaria nº 567, de 29 de março de 2021
referente a autorização leitos de Unidade de Terapia Intensiva - UTI, para atendimento
exclusivo dos pacientes COVID-19. Referente as competências março a dezembro de 2021.
O pagamento das parcelas fica condicionado ao repasse federal.DA DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: Os recursos financeiros, do MUNICÍPIO, para execução da presente
Contratualização são provenientes do Fundo Municipal de Saúde, programados para o
presente exercício, na seguinte classificação: - Órgão Orçamentário: 25.00 - Secretaria
Municipal de Saúde/Unidade Orçamentária: 25.91 - Fundo Municipal de
Saúde/25.91.10.122.103.8672 - Enfrentamento da Emergência COVID 19 - PROC I DA DÃO
Corumbá/Recurso Orçamentário: 114.340.019/Recurso Financeiro: 675.DA R AT I F I C AÇ ÃO :
Ficam ratificadas todas as demais cláusulas que não foram expressamente alteradas por
este Termo Aditivo, as quais permanecem como boas e valiosas tais como se encontram
redigidas. Data: 13/04/2021.Assinam: Marcelo Aguilar Iunes - Prefeito de Corumbá/MS,
Geraldo Resende Pereira - Secretário de Estado de Saúde, Rogério dos Santos Leite -
Secretário Municipal de Saúde e Adriano Antônio Pires - Presidente da Junta Administrativa
da Associação Beneficente de Corumbá.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 35/2020

O Município de Corumbá - MS, torna público o prosseguimento da Licitação,
que será regida pela Lei Federal n° 10.520/2002, Decreto Federal n° 10.024/2020, Decreto
Municipal nº 2.247/2020, subsidiariamente pela Lei Federal n° 8.666/93, e suas alterações,
na forma que especifica:Órgão: Secretaria Municipal de Educação. Licitação: Pregão
Eletrônico nº 35/2020 - Processo nº 10.516/2020 .Objeto: contratação de empresa
especializada para prestação de serviço de transporte fluvial e terrestre, para atender as
necessidades das escolas municipais rurais de difícil acesso.Recebimento das propostas: do
dia 11/05/2021, às 08h00 ao dia 21/05/2021, às 07h00.Abertura das Propostas:
21/05/2021 às 09:30 h (Horário de Brasília).Edital: O Edital encontra-se a disposição dos
interessados, na Superintendência de Suprimentos e Serviços da Secretaria Municipal de
Finanças e Gestão, na Prefeitura Municipal de Corumbá/MS, no endereço eletrônico
http://swb.corumba.ms.gov.br:8079/transparencia/, https://bll.org.br/, ou mediante
solicitação no e-mail licitacaocorumbams@gmail.com.br

Corumbá-MS, 7 de maio de 2021.
HELTON MENDONÇA MATOS

Gerente de Compras e Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE NAVIRAÍ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 53/2021

A PREFEITURA MUNICIPAL DE NAVIRAÍ/MS, por meio do Núcleo de Licitações e
Contratos, torna público que promoverá LICITAÇÃO abaixo relacionada, na modalidade de
PREGÃO ELETRÔNICO, tipo MENOR PREÇO UNITÁRIO, e nos termos do Decreto
10.024/2019, Leis 10.520/2002 e 8.666/93. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 053/2021*OBJETO:
AQUISIÇÃO DE COLCHONETES CONFORME TERMO DE REFERENCIA PARA ATENDER
UNIDADES ZENAIDE NUNES DOS SANTOS PELO PROGRAMA PLANO DE AÇÃO ARTICULADAS
DO PROCESSO Nº 23400011224201443 E CRECHE DO JARDIM IPÊ PELO PLANO DE AÇÕES
DO PROCESSO Nº 234000542221478 PEDIDOS DE COMPRA Nº 006/2021 E 012/2021.

.*DATA: A sessão acontecerá no dia 26/05/2021 às 9h (horário Brasília/DF).*O
edital estará disponível para download no site:
https://bllcompras.com/Home/PublicAccess.

Naviraí - 10 de maio de 2021.
RHAIZA REJANE NEME DE MATOS

Prefeita
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ALVORADA DO SUL

AVISOS DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N° 1/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 054/2021
O MUNICIPIO DE NOVA ALVORADA DO SUL, Estado de Mato Grosso do Sul,

através da Coordenadoria de Licitações, torna público, para conhecimento dos
interessados, que se encontra aberta na modalidade de Tomada de Preços, nos termos da
legislação pertinente: OBJETO: Contratação de empresa especializada em engenharia
visando à execução de pavimentação asfáltica com calçada e acessibilidade nas vias
urbanas no Município de Nova Alvorada do Sul, conforme Contrato de Repasse nº
879435/2018, em conformidade às disciplinas do presente edital e seus respectivos anexos.
TIPO: MENOR PREÇO CRITÉRIO: GLOBAL DATA DE ABERTURA: 27 de Maio de 2021 HORA
DA ABERTURA: às 08h00min: RETIRADA DO EDITAL: Coordenadoria de Licitações, localizada
na Avenida Irineu de Souza Araújo, n.° 1121, Jardim Eldorado, Nova Alvorada do Sul - MS,
ou podendo ser adquirido pelo site: https://www.novaalvoradadosul.ms.gov.br/

TOMADA DE PREÇOS N° 2/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 055/2021
O MUNICIPIO DE NOVA ALVORADA DO SUL, Estado de Mato Grosso do Sul,

através da Coordenadoria de Licitações, torna público, para conhecimento dos
interessados, que se encontra aberta na modalidade de Tomada de Preços, nos termos da
legislação pertinente: OBJETO: Contratação de empresa especializada em engenharia
visando à execução de obras de infraestrutura, pavimentação em blocos de concreto
intertravado e drenagem de água pluvial nas vias urbanas no Distrito de Pana, no
Município de Nova Alvorada do Sul/MS, conforme Contrato de Repasse no 865141/2018,
em conformidade às disciplinas do edital e seus respectivos anexos. TIPO: MENOR PREÇO
CRITÉRIO: GLOBAL DATA DE ABERTURA: 28 de Maio de 2021 HORA DA ABERTURA: às
08h00min: RETIRADA DO EDITAL: Coordenadoria de Licitações, localizada na Avenida Irineu
de Souza Araújo, n.° 1121, Jardim Eldorado, Nova Alvorada do Sul - MS, ou podendo ser
adquirido pelo site: https://www.novaalvoradadosul.ms.gov.br/.

Nova Alvorada do Sul - MS, 7 de Maio de 2021.
BRUNO DA SILVA ESTECHE
Coordenador de Licitações

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 61/2021

CONTRATANTES: MUNICÍPIO DE NOVA ANDRADINA, e outro lado a empresa GOMES &
AZEVEDO LTDA.
OBJETO: O objeto da presente licitação CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM
EXECUÇÃO DA OBRA DE REFORMA DE UNIDADE DE ATENÇÃO ESPECIALIZADA EM SAÚDE,
AMPLIAÇÃO DA REDE DE ENTRADA DE ENERGIA DO HOSPITAL REGIONAL NO MUNICÍPIO
DE NOVA-ANDRADINA - MS, CONFORME CONTRATO DE REPASSE
881366/2018/MS/CAIXA .
VALOR DA OBRA: Fica ajustado o valor Global de R$ 668.719,02 (seiscentos e sessenta e
oito mil setecentos e dezenove reais e dois centavos).
PRAZOS: A vigência do contrato será de 05 (cinco) meses, contato a partir da data da
assinatura do contrato, podendo ser prorrogado, caso haja interesse da licitante, desde
que plenamente justificado, conforme Art. 57 da Lei 8.666/93.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas decorrentes da execução do presente Contrato
correm à conta da Dotação Orçamentária:
Empenho n.: 864/2021; Proj./Ativ.:2.200 - Manutenção e Encargos com
Investimentos/BLGES/Gestão SUS; Elemento de Despesa: 4.4.90.51.00.00.00.00.00.01.0055
(0055) Obras e Instalações. Cód. Red. (48); Empenho n.: 865/2021; Proj./Ativ.:2.200
Manutenção e Encargos com Investimentos/BLGES/Gestão SUS; Elemento de Despesa:
4.4.90.51.00.00.00.00.00.01.0002 (0002) Obras e Instalações - consignadas no Orçamento
para o exercício de 2021. Cód. Red. (94) Nova Andradina - MS, 29 de abril de 2021.
ASSINAM: SÉRGIO DIAS MAXIMIANO Secretário Municipal de Saúde Ordenador de Despesa
Contratante; GOMES & AZEVEDO LTDA Robergini De Mello Lomba Azevedo Contratada

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 45/2021 - SRP

A Prefeitura Municipal de Nova Andradina torna público aos interessados a
realização do Pregão Presencial n° 45/2021 - Processo n° 92582/2021. Objeto: Aquisição de
materiais de limpeza para atender a Secretaria Municipal de Cidadania e Assistência Social
e seus Departamentos, conforme solicitações n° 250/2021 e 253/2021 e CI nº 92/2021 a
pedido da Secretaria Municipal de Cidadania e Assistência Social, conforme especificado no
anexo I - termo de referência do Edital, no site da Prefeitura Municipal de Nova Andradina
- MS (www.pmna.ms.gov.br) na seção: LICITAÇÕES ou na sede da Prefeitura Municipal de
Nova Andradina. Para qualquer esclarecimento estará disponível para contato o setor de
Licitações localizado no endereço: Av. Antônio J. de Moura Andrade nº 541 ou pelo fone
(67) 3441-1250 - ramal 5062, 5063 ou 5064. Ficando estabelecido a Entrega e abertura da
Proposta e Documentação: Dia: 25/05/2021 às 07h30min (Horário Local).

Nova Andradina MS, 7 de maio de 2021.
EDNA DE SOUZA LIMA

Pregoeira

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-05-11T00:21:20-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




